UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

FACULTAD DE ZOOTECNIA

Registro Semestral de Funciones del Personal Académico

	Fecha
	Enero 15 de 2005
	Semestre
	Enero – Junio de 2005

	Nombre Completo
	José Edgar Hermosillo Núñez
	No. de Empleado
	04177
	No. de Pensiones
	16654/1

	Antigüedad
	25 años
	Nombramiento
	ATC
	Categoría
	T.C.

	Academia (s) a  la que pertenece
	Socioeconomía
	Cuerpo (s) Académico al que pertenece
	Sistemas de Producción 

	
	Producción animal 
	
	

	Líneas de Investigación que Cultiva
	Economía de la Producción
	Grado de Estudios Concluidos
	Tec
	Lic
	MC
	Dr

	
	Sistemas de Producción Sustentables.
	
	
	
	X
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


FUNCIONES QUE DESARROLLA

1. Docencia y práctica frente a grupo:

	Materia(s) asignada(s)
	Nivel
	No. horas clase por semana
(Teoría / Práctica)
	Materias

que puede impartir

	
	T
	L
	M
	D
	
	

	Contabilidad Agropecuaria (Escolarizado)
	
	X
	
	
	4/2
	Actualmente con carga académica mínima por Estudios de Doctorado

	Contabilidad Agropecuaria (Semiescolarizado)
	
	X
	
	
	4/2
	Actualmente con carga académica mínima por Estudios de Doctorado

	
	
	
	
	
	
	


2. Tutoría formal a estudiantes:

	Alumno(s) Asignado(s)
	No. de Control
	Nivel
	No. horas asesoría por mes
	Programa Académico del Estudiante

	
	
	T
	L
	M
	D
	
	

	Bertha Alicia Bencomo
	
	
	x
	
	
	2
	Licenciatura IZSP

	Karla Irene Contreras
	
	
	
	X
	
	2
	Maestría en Rep. Animal.


3. Proyecto(s) de investigación en que participa:

	Nombre de Proyecto(s)
	No. de Registro
	Ubicación
	Horas semana
	Monto Autorizado
	Fuente Financiadora

	Perfil de la formación de recursos humanos en agronegocios lecheros Chihuahuenses
	
	Fac. Cont. Y Admón
	2
	 
	Recursos Propios.

	Impacto económico de la Reproducción animal en la rentabilidad y competitividad de BPC.
	
	Fac. de Zootecnia
	2
	
	EN TRAMITE

	
	
	
	
	
	


4. Proyecto (s) de extensión y/o vinculación:

	Nombre de Proyecto(s)
	No. de Registro
	Ubicación
	Horas semana
	Monto Autorizado
	Fuente Financiadora

	Programa de Movilidad Académica Internacional
	
	UACH/FZ
	2
	
	SEP PROADU


5. Participación en la Prestación de Servicios profesionales institucionales:

	Nombre de Proyecto(s)
	No. de Registro
	Ubicación
	Horas Semana
	Monto
	Fuente Financiadora

	
	
	
	
	
	


6. Gestión Académico-Administrativa oficialmente asignada:

	Secretaría, Departamento, Unidad o Comisión
	Ubicación Orgánica
	Horas Semana
	Funciones que realiza

	Presidente Academia de Socioeconomía
	Secretaría Académica
	2
	Conducción de actividades de la academia y dinámica curricular

	Responsable de Cuerpo Académico PROMEP
	Secretaría de Investigación y Posgrado
	2
	Implementación y desarrollo de actividades de fomento a las LGTC en Sistemas de Producción sustentables.

	Director del Programa de Movilidad Internacional, Consorcio SANDS, CAMXUS.
	Facultad de Zootecnia
	2
	Gestión y desarrollo académico, curricular y sociocultural de estudiantes participantes en el Programa de Movilidad Académica Internacional.

	
	
	
	


7. Formación y/o Actualización docente recibida en el semestre anterior:

	Nombre del Programa, curso, taller, etc.
	Organización que lo ofrece
	Tiempo

Programado
	Fecha de

inicio
	Fecha de término

	
	Colegio  de Profesores
	
	
	

	Doctorado Admón..
	Fac. Cont. Y admón..
	
	2002
	2006

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


8. Distribución Semanal de Actividades Académicas*.

	
	HORARIO ACADÉMICO
	SUMA PARCIAL DE HORAS

	HORA
	LUNES
	MARTES
	MIERC
	JUEVES
	VIERNES
	SÁBADO
	DOC
	TUT
	INV
	EXT
	SER
	GES
	FOR

	7:00 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8:00 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9:00 
	2
	2
	2
	2
	6
	2
	
	5
	
	
	
	1
	

	10:00 
	3
	3
	3
	3
	6
	1
	
	
	4
	
	
	1
	

	11:00
	1
	1
	1
	1
	4
	4
	4
	
	
	2
	
	
	

	12:00 
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	14:00
	3
	3
	3
	3
	3
	1
	1
	
	5
	
	
	
	

	15:00
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	6
	
	
	
	

	16:00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17:00
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18:00
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6
	
	
	
	
	
	

	19:00
	7
	6
	7
	6
	7
	6
	
	
	
	
	
	3
	3

	20:00
	7
	6
	7
	6
	7
	6
	
	
	
	
	
	3
	3

	21:00
	7
	6
	7
	6
	7
	6
	
	
	
	
	
	3
	3

	SUMA
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	TOTAL
	12
	5
	15
	2
	
	11
	9


Codificación*.

	1. DOC.    DOCENCIA FRENTE A GRUPO 
	5. SER.      SERVICIOS ESPECIALIZADOS   

	2. TUT.     TUTORÍA A ESTUDIANTES    
	6. GES.      GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

	3. INV.      PROYECTO DE INVESTIGACIÓN    
	7. FOR.      FORMACIÓN Y/O ACTUALIZACIÓN 

	4. EXT.      PROYECTO DE EXTENSIÓN     
	8. OTR.      OTROS 



______________________________________

FIRMA DEL PROFESOR

